
Poberouní - Provoz vlaků zastavil silný vítr, který se
ve středu 24. ledna prohnal naším krajem. U Jíloviště
spadl strom na projíždějící auto.
„V 16.04 jsme byli operačním důstojníkem vysláni ke
stromu, který spadl na železniční trať mezi Zadní Třeba-
ní a Karlštejnem,“ potvrdil velitel řevnických profesio-
nálních hasičů Jaroslav Růžička s tím, že jednotka mís-
to prozkoumala. „Protože se ze zasaženého trakčního
vedení stále jiskřilo, upozornili jsme dispečink, že ne-
mají na tento úsek pouštět vlaky a předali událost dráž-
ním hasičům. Přestože se Řevničtí vrátili na svoji zák-
ladnu už krátce po šesté hodině, vlaky mezi Řevnicemi
a Karlštejnem nejezdily až do pozdního večera. Cestující
z »osobáků« byli odkázáni na náhradní autobusovou

dopravu, dálkové spoje byly dočasně zcela odřeknuty.
U Jíloviště týž den odpoledne spadl strom na projíždějí-
cí osobní auto. Větev, která prorazila čelní sklo, zranila
sedmašedesátiletého řidiče. Do nemocnice jej transpor-
toval vrtulník záchranné služby.
V době platnosti výstrahy na silný vítr, kterou Český
hydrometeorologický ústav vyhlásil 24. 1. od 6 do 24.00,
středočeští hasiči zasahovali u 110 událostí, což je dva-
krát více, než obvykle. „V přímé souvislosti s počasím
profesionální i dobrovolní hasiči vyjeli k 60 událostem.
Většinou šlo o popadané stromy, které bránily provozu
na silnicích, nebo spadly do drátů elektrického vedení,“
uvedla Veronika Švorcová Mocová z Hasičského zách-
ranného sboru Středočeského kraje.    Miloslav FRÝDL

V tomto čísle Našich novin
* V kasičkách bylo 200 tisíc - str. 2
* Hody zaplatí starosta - str. 5

Řevnice - Cenu Václava Bendy »za
statečné občanské postoje v době
komunistické totality« převzal v
Senátu obyvatel Řevnic, Sokol,
»havlíček« a člen mnoha dalších
spolků Miroslav Kamil ČERNÝ.
Kamile - jak jsi přišel ke Kamilovi,
když máš v občance zapsaného
Miroslava?
Kamila jsem zdědil po tátovi, které-
ho jsem v životě viděl jen jednou.
Jmenoval se Miroslav Šubert, ale ří-
kalo se mu Kamil. Když jsem se
narodil, maminka byla v bezvědomí
a babička s dědou mi dali jméno Mi-
rek. Jenomže máma chtěla Kamila a

říkala, že až budeme mít peníze, ne-
chá mě oficiálně přejmenovat. K to-
mu ale nikdy nedošlo, protože pení-
ze nebyly. Od malička se mi říká
Kamil a málokdo ví, že jsem vlastně
Miroslav. V prvních ročnících školy
jsem měl Kamila dokonce několi-
krát napsaného i na vysvědčení...
Vyrůstal jsi v období nejhrůzněj-
ších politických procesů na tehdej-
ší pražské periferii, na Smíchově a
v Košířích. Tam se utvářely tvé sil-
ně antikomunistické postoje?
Ano, vyrůstal jsem v období hnusné
totality 50. let, v domě, kde bydlel
můj strejda, fotograf v předváleč-

ném Melantrichu. Táta nás opustil,
maminka s babičkou mi ukazovaly
obrázky Masaryka s Benešem, které
měly schované. Můj nevlastní otec
Černý byl dokonce zavřený za pře-
vaděčství, takže jsme komunisty op-
ravdu neměli rádi. Když jsem byl ve
třetí třídě, maminku si předvolali do
školy - soudružka učitelka nám
vysvětlovala, že Prahu osvobodili
Rusové a já jí oponoval, že to byli
Vlasovci... Školu jsem fakt neměl
rád. Chodili tam přednášet o válce
různí partyzáni a já cítil, že to je
falešné, pokřivené, že to není prav-
da. (Dokončení na str. 3)                  (mif)

V Zadní Třebani oslaví
pětatřicátý masopust
Zadní Třebaň - Muzikanti, tanečníci,
herci, maškary, trhovci... XXXV. Po-
berounský masopust, který patří mezi
největší akce svého druhu v celém St-
ředočeském kraji, začne poslední ma-
sopustní sobotu, tj. 10. února, na ná-
vsi v Zadní Třebani v 9.00 stylovým
jarmarkem.
Od 10.00 se na improvizovaném jeviš-
ti v podobě valníku představí Třehusk,
Notičky, Klíček, Třebasbor, děti ze
ZUŠ Řevnice i řevničtí ochotníci. Na
konec bude symbolicky pochován Ma-
sopust a oceněny nejnápaditější mas-
ky. K účasti v soutěži o nejoriginál-
nější převlek jsou zváni místní i pře-
spolní. Poté se vydá na obchůzku obcí
průvod. Po jeho skončení se od 19.30
ve Společenském domě bude konat
tancovačka s kapelou Uvidíme. V ne-
děli 11. 2. oslavy vyvrcholí dětským
karnevalem. (Viz strana 14) (mif)PLESOVÁ SEZONA ZAČALA. Součástí plesu řevnických myslivců, který se konal 20. ledna v Zadní Třebani, bylo

také slavnostní pasování nových lovců. (Viz strana 2) Foto Michal RŮŽIČKA

Kamil Černý.             Foto ARCHIV

Vítr zastavil vlaky, ohrožoval auta
MUŽE, NA JEHOŽ VŮZ SPADL STROM, ODVEZL DO NEMOCNICE VRTULNÍK

29. ledna 2024 - 2 (870) Cena výtisku 10 Kč

Karlíkem se prohnal

průvod, maškary řádily

Miroslav Kamil Černý: Měl jsem potřebu vymezit se vůči režimu!

Opilé řidičce hrozí
roční pobyt ve vězení
Řevnice - Až roční vězení hrozí os-
mačtyřicetileté ženě, kterou v Řev-
nicích policisté »nachytali« za vo-
lantem v podroušeném stavu.
„Ve středu 10. 1. před sedmou hodi-
nou večerní zastavila hlídka v Řev-
nicích osobní vůz Peugeot a vyzvala
jeho řidičku k podrobení se dechové
zkoušce,“ uvedla policejní mluvčí
Michaela Richterová. „Protože pří-
stroj naměřil pozitivní výsledek s
hodnotou vyšší než 2 promile, poli-
cisté ženě na místě zadrželi řidičský
průkaz,“ dodala s tím, že provinilky-
ni hrozí rok odnětí svobody.      (mif)
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Karlíkem se prohnal masopustní průvod
NOVINKOU BYL SPECIÁLNÍ KLOBOUK SE SYMBOLY OBCE, KTERÝ PŘEDSTAVILA MÍSTOSTAROSTKA OBCE
Neděle 21. ledna patřila v obci Kar-
lík již podruhé Masopustní veselici. 
Účastníci se sešli tradičně u obecní-
ho úřadu, kde bylo připraveno uvíta-
cí občerstvení. Nechyběly dobroty

ze zabíjačky ani staročeské koblížky.
K tanci a poslechu nám zahrála v re-
gionu velmi známá staropražská ka-
pela Třehusk. 
V Karlíku jsme si masopustní tradici

založili teprve v roce 2023. Už loň-
ský, první ročník akce byl velmi po-
vedený. Letošní masopustní novin-
kou byl speciální klobouk vyrobený
pro tyto účely na zakázku Ivanou
Ždimerovou. Klobouk, který v prů-
vodu nosila místostarostka Andrea
Vodenková, znázorňuje symboly ob-
ce - hrádek Karlík, znak a údolí, kte-
rým protéká Karlický potok. Paní
Ždimerová se dlouhá léta zabývá vý-
robou překrásných historických kos-
týmů a právě takových speciálních
klobouků.
Účast na nedělní veselici byla oprav-
du hojná a oproti minulému prvnímu
ročníku byla naprostá většina z pří-
tomných méně či více oděna do růz-
norodých masek. Za největší umě-
lecký dojem a kreativitu při výrobě
byla oceněna Bába s nůší. 
Už teď se těšíme na příštím ročník
akce. Dejte si do kalendáře 8. 3.
2025. V Karlíku se na vás všichni
budou těšit.     Monika HurtoVá,

starostka, karlíka
MAŠKARY. Masek se na letošním karlickém masopustu sešlo hodně. V pře-
vleku dorazila i starostka Monika Hurtová (druhá zprava).     Foto aRcHIv

Letošní Tříkrálovou sbírku, která se
tradičně konala pod záštitou Farní
charity Řevnice, charakterizovala
spousta ochotných koledníků a štěd-
ří dárci.
Charitativní akce byla zahájena již 1.
ledna Novoročním koncertem v řev-
nickém kostele sv. Mořice. Vystou-
pily na něm dva místní sbory - Tře-
basbor a Canto Carso. 
Zapečetěné tříkrálové kasičky byly
rozdány koledníkům do městeček a
vesnic celé řevnické farnosti. Od
Osova a přilehlých vesnic, Všeradic,
Nových Dvorů a Vižinu a Hatě přes
Zadní Třebaň, Řevnice, Mořinku
Dobřichovice, Karlík až po Všenory
a Mokropsy. Celkem se koledovalo
se 41 kasičkami a koledníků bylo
přibližně 150. 
Tří i vícečlenné skupinky za zpěvu
tříkrálové písně putovaly dům od do-

mu a přinášely radostnou zvěst kon-
čících vánočních svátků. Dárci jim
na oplátku do kasiček vhazovali přís-
pěvky na pomoc lidem v nouzi. Již
tradičně koledovali skauti ze Všenor
a z Řevnic, děti ze škol a školek a ta-
ké děti z Dětského domova Lety. Do
kasiček bylo možné přispět v koste-
lích celé farnosti a na jiných místech,
např. v řevnické lékárně.

Velkou show předvedly v centru
Řevnic děti z lesní školky Na Dvo-
rečku, které připutovaly až z lesíka
nad Lety. Malí koledníčci zašli do
obchodů i do Modrého domečku a
okouzlili každého, kdo je potkal.
V sobotu 6. ledna prošel Řevnicemi
velkolepý Tříkrálový průvod (viz
NN 1/24). Tři králové na koních byli
doprovázeni zástupem místních a na
náměstí se poklonili Ježíškovi u ži-
vého Betlému. Také přes Mokropsy
prošel pestrý průvod králů na
koních. 
Všechny kasičky byly v pořádku na-
vráceny a ve Všenorech byly úředně
rozpečetěny. Celkem se v nich našlo
201 158 Kč. Farní charita Řevnice
z nich použije tři pětiny na pomoc
místním lidem a rodinám, které se
ocitli v nepříznivé životní situaci.
Dvě pětiny výtěžku použije celostát-
ní Charita ČR na podporu svých azy-
lových domů a na charitativní pro-
jekty v zahraničí.
Poděkování patří všem koledníkům,
a také organizátorům sbírky. Předev-
ším se však sluší poděkovat štědrým
dárcům, díky nimž je výtěžek i letos
až neočekávaně vysoký.

Eva VaculíkoVá, 
Farní charita Řevnice

Klobouk se symboly obce v maso-
pustním průvodu nosila místosta-
rostka Karlíka Andrea Vodenková.

Foto Monika HuRTová

V kasičkách se po sbírce našlo přes dvě stě tisíc korun

Ples se vydařil, myslivci se pobavili 

Ples Mysliveckého spolku Řevnice, který se konal 20. ledna v zadnotře-
baňském Společenském domě, se vydařil. Na slavnostní poslední leči bylo
zajištěno kvalitní občerstvení, zvěřinové menu a rychlá obsluha. Nechy-
běla tombola se stovkami cen a deseti divočáky. Kolorit byl podtržen slav-
nostním nástupem, troubením loveckých fanfár a pasováním lovců. Taneč-
ní vsuvku zajistila skupina Proměny. Vydražil se velký divočák a kus daň-
čího, který si odnesla starostka Zadní Třebaně Markéta Simanová. Většina
tanečníků si pochvalovala hudbu skupiny A-Club.    

Miroslav HEJlEk, Myslivecký spolek Řevnice
Foto Michal RŮŽIČka 

NA NÁMĚSTÍ. Malí koledníčci z lesní školky Na Dvorečku okouzlili v Řevni-
cích každého, kdo je potkal.                                  Foto Eva vaculíková
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Chtěl jsem se vymezit vůči režimu!
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

Pak přišel rok 1968 a začalo se mlu-
vit o politických procesech, Horáko-
vé - strejda, děda, všichni se o to za-
jímali. Byli nám sympatičtí Dubček,
Smrkovský… měli jsme naději, že
bude lépe. Pražské jaro!Nevěřil jsem
v nějaký lidský socialismus, ale my-
slel jsem, že na podzim budou svo-
bodné volby. Místo toho přijeli v
srpnu Rusové a já hned od začátku
tušil, že je po všem, že se nic měnit
nebude. Měl jsem pravdu, bohužel.
Prvně ses do konfliktu s totalitní
komunistickou mocí dostal jako de-
vatenáctiletý, rok po sovětské oku-
paci Československa, v srpnu 1969.
Tehdy to bylo vpodstatě náhodou, je
to tak?
Náhoda to úplně nebyla, chtěl jsem
nějak vzdorovat. Hlas Ameriky do-
poručoval bojkotovat obchody, kina,
veřejnou dopravu, chodit v černém
oblečení… Tak jsem brzy ráno vyra-
zil pěšky, v černém a s trikolórou, z
Košíř na Václavské náměstí. Proti
Dětskému domu byla po nějaké noč-
ní šarvátce rozbitá výloha, zastavil
jsem se u ní. Přišel ke mně policajt s
vojákem, zřejmě měli dojem, že je
nějak provokuju, takže mě zatkli,
vzali mi občanku a vedli mě na poli-
cajtárnu do Krakovské ulice. Tady
byla dlouhá  chodba, kde stáli jeden
vedle druhého milicionáři, policajti a
vojáci s pendreky. Než jsem tou ulič-
kou prošel, dostal jsem snad sto ran
- všichni si do mě bouchli. Nechali si
mě tam, spolu s mnoha dalšími, do
desti hodin večer, bez jídla. Pak se
mnou sepsali protokol a pustili mě s
tím, že mám zaplatit sto korun.
K policejní »nakládačce« a pobytu v
cele předběžného zadržení jsi přišel
jako slepý k houslím. Jak moc Tě
takhle zkušenost poznamenala,
ovlivnila?
Dovyučil jsem se, přijali mě na ve-
černí školu a žádné problémy už
jsem pak neměl. Až na vojně si mě
po nějakých nevhodných řečech
předvolal politruk k pohovoru a na
tuhle příhodu z devětašedesátého se
mě vyptával. Je jasné, že jsem ko-
munisty neměl rád - v roce 1977
jsem byl na pohřbu Jana Patočky,
rozmnožoval jsem Chartu 77...
Během normalizace ses živil mj. ja-
ko dezinfikátor kravínů. Jak se ti to,
vyučenému jemnému mechanikovi,
přihodilo? Máš nějakou veselou de-
zinfikátorskou historku, veselý dez-
infikátorský zážitek?

Byl jsem vyučený jemný mechanik,
ale tam bylo strašně málo peněz. Vy-
střídal jsem pak toho víc, včetně prá-
vě DDD - dezinfekce, dezinsekce,
deratizace. Bylo to sice riskantní,
dýchali jsme různé jedy, ale byla tam
kratší pracovní doba a slušné peníze,
takž jsem tam vydržel asi deset let.
Dělali jsem nejen v kravínech, ale
taky třeba na jatkách, v čokoládov-
nách - většinou na nás byli všude
hodní, dávali nám najíst, bonbony...
Když jsme někam přijeli, zastavil se
provoz. Měli jsme stříbrné obleky a
byli hrozně důležití, všichni koukali,
jak natahujeme hadice. Asi jako
když dneska někam přijedou filmaři. 
Pracoval jsi také jako taxikář, elek-
trikář či divadelní technik. Potkával
ses v tomto prostředí s příslušníky
disentu, stal ses jeho členem? 
Taxikařinu mě zařídil kamarád - za
pětikilo. Byl jsem trošku dobrodruh,
tak jsem si říkal, že by to mohlo být
zajímavé. Po osmi měsících jsem z
toho utekl - tahle práce nešla dělat
bez podvodů a ty já nesnášel. Byl
jsem jako údržbář v nakladatelství
Albatros a pak jsem se dostal do Di-
vadla ABC. Kousek od ulice V Já-
mě, kde jsem měl kancelářičku, síd-
lil podnik Výstavba sídlišť, tam dě-
lala Marta Kubišová. Potkával jsem
ji tam, jednou jsem jí dal Lidové no-
viny. A na různých akcích jsem pot-
kával jiné disidenty: Dévátého, Fial-
ku, Gruntoráda, Wolfa...
Na oficiální oslavě 1. máje v květnu
1989 jsi před tribunou s komunis-
tickými pohlaváry roztáhl transpa-
rent s nápisem Svobodu politickým
vězňům. Jak tě to napadlo?
Účastnil jsem se všech možných de-
monstrací, měl jsem potřebu vyme-
zit se nějak vůči režimu. Na zmíně-
ného 1. máje jsem se solidně oblékl,
jako soudruh, a ještě než manifesta-
ce začala, pomalu jsem prošel mezi
estébáky a milicionáři až do jejího
čela. Koukal jsem na tribunu, kde
byli Jakeš, Štěpán, Štrougal, Bilak,
Husák... Měl jsem pod bundou při-
pravený ze tří papírů slepený trans-
parent Svobodu politickým vězňům,

který jsem pak na pár vteřin vytáhl…
Jak jsi skončil? Dostal jsi naloženo,
zavřeli tě…?
Sbalili mě, vyvedli z davu, šoupli do
auta a dovezli do řídícího štábu téhle
akce - byl tam primátor, lidi z národ-
ního výboru, estébáci. Pak mě pře-
vezli na služebnu do Školské ulice,
vzali mi doklady, zavedli na dvore-
ček a postavili ke zdi. Stálo nás tam
několik - Standa Devátý, John Bok,
Tomáš Pojar... Po několika hodinách
jsem šel k výslechu, načež mě pusti-
li. Řešilo se to pak ještě na národním
výboře, ale asi jim to už v té době
bylo trapné - sdělili mi, že jsem se
žádného přestupku nedopustil.
V této době jsi byl také členem ně-
kolika opozičních občanských inici-
ativ, včetně recesistické Společnosti
za veselejší současnost. Co jste spe-
ciálně v tomto spolku vyvíjeli za
»podvratné« aktivity?
Běhali jsme, denně, v zimě, horku,
dešti i sněhu, třídou Politických věz-
ňů. Pokaždé jsme pak šli na Hlavní
poštu do Jindřišské ulice a posílali
pohledy lidem, kteří byli zavření. V
srpnu 1989 jsme po běhu Na Příkopě
udělali pěší korzo - dlouhého hada
složeného asi ze stovky lidí, mezi
Prašnou bránou a Můstkem. To jsme
pak několikrát opakovali. A jednou
jsme se převlékli za Veselou policii.
Měli jsme na hlavě vydlabané me-
louny, v ruce salámy a okurky i štíty
jsme si z něčeho udělali. Vyběhli
jsme k tomu pěšímu korzu a »jmé-
nem zákona« ho rozháněli...
Vzpomeneš jsi ještě, co jsi zažíval,
když to v listopadu 1989 »ruplo«?
Euforii, radost, nadšení! Když jsme
šli 17. listopadu z Vyšehradu dolů, k
Vltavě, bylo to nezapomenutelné,
obrovský zážitek - celé nábřeží bylo
plné, tisíce lidí. Chodil jsem pak
denně na demonstrace, až to vyústilo
v tu největší, na Letné. To už bylo
definitivně jasné, že »je to doma«…
Jak jsi prožil »divoká« devadesátá
léta? Angažoval ses dál, je to tak…?
Snažil jsem se. Založili jsme na Pra-
ze 4 pobočku Občanského fóra, an-
gažoval jsem se ve Společnosti přá-

tel USA, působil jsem v občanských
komisích, které mimo jiné prověřo-
valy bývalé příslušníky StB. V půlce
90. let jsem nastoupil do Úřadu do-
kumentace a vyšetřování zločinů ko-
munismu a následně pracoval i v Ús-
tavu pro studium totalitních režimů.
Co a kdy tě, Pražáka křtěného Vl-
tavou, přivedlo do Řevnic?
Mám Prahu strašně rád, narodil jsem
se tam a nikdy jsme si neuměl před-
stavit, že bych tu nežil. V roce 2009
jsem ale dostal nůž na krk: nový
majitel domu na Pankráci, kde jsme
bydleli, po mně chtěl tři miliony,
které jsem samozřejmě neměl. Velmi
nerad jsem volal své bohaté nevlast-
ní sestře Martině Navrátilové - měl
jsem ideu, že by ten byt koupila a já
bych jí to postupně splácel. Řekla
mi, že je v Řevnicích volný barák po
mamince. Takže tahle jsem se dostal
do Řevnic. Teď už sice v domě po
mamince nebydlím, ale naskytla se
možnost bydlet v sokolovně, kde
jsem naprosto spokojený, stejně jako
jsem spokojený v Řevnicích.
Aktivní jsi nepřestal být ani ve věku,
kdy už ostatní pouze opočívají. An-
gažuješ se v Sokole, havlíčcích, ne-
chybíš snad na žádné (nejen) řev-
nické kulturní akci, účastníš se ob-
čanských happenigů, shromáždění
royalistů… Kde na všechno bereš
čas a - hlavně - energii?
Ano, angažuju se, účastním se všeho
možného. Zapojil jsem se do aktivit
Milionu chvilek pro demokracii, sbí-
ral jsem podpisy pro kandidaturu Pet-
ra Pavla na prezidenta, jsem ve Spo-
lečnosti bratří Čapků, klubu turistů,
chodím na pořady Knihovny Václa-
va Havla, Libri prohibity. Sílu na to,
zaplaťpámbu, zatím mám... 
V Senátu ses při předávání Ceny
Václava Bendy k »děkovné řeči«
nedoslat. Teď k ní máš možnost vy-
užít Naše noviny…
Až jsem se styděl, vedle jakých
osobností jsem mohl při předávání
ocenění v Senátu být. Tisíce lidí toho
udělaly mnohem víc, než já. Ale na
druhou stranu: miliony lidí neuděla-
ly ani to, co já...    Miloslav FRÝDL

SOKOL. Miroslav Kamil Černý »v barvách« řevnického Sokola. Foto NN M. FRÝDL

SOUROZENCI. Se svou nevlastní
sestrou Martinou Navrátilovou na
řevnických kurtech.    Foto ARCHIV
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Po návratu do Čech hraju každý den!
ŘEVNIČANKA BARBORA KOLÁŘOVÁ JE NOVOU KONCERTNÍ MISTRYNÍ PKF - PRAGUE PHILHARMONIA
Dvě řevnické houslistky - Barbora
Kolářová a Pavla Tesařová - vyšly
vítězně z konkurzu na pozici nového
koncertního mistra Orchestru PKF -
Prague Philharmonia. Od března se
budou na této pozici střídat.
Barbora KOLÁŘOVÁ, první pri-
máška Notiček, začínala na konzer-
vatoři v Plzni, odkud se vypracovala
na fakultu múzických umění univer-
zity v Yale. Vystupovala po celém
světě, má za sebou dvanáct let zku-
šeností na pozicích koncertní mistry-
ně orchestru Yale Philharmonia,
Academy Sinfonietta či New Haven
Symphony Orchestra. Získala mno-
ho ocenění v USA i v Evropě. V roce
2020 vydala album Imp in Impulse.
Bylo těžké uspět v konkurzu, máš z
úspěchu radost?
Mám určitě velikou radost. Projít ja-
kýmkoliv konkurzem je velmi psy-
chicky a fyzicky náročné. Člověk se
musí naučit spoustu repertoáru a vše
pak odehrát najednou před celým or-
chestrem. Velice si vážím toho, že
mé hraní muzikanti v PKF  ocenili a
těším se na spolupráci.
Víš, co tě čeká, už máš plán vystou-
pení? 
Plán v PKF mám zatím jen na bře-
zen, ale od září, co jsme se s rodinou
přesunuli do Čech, hraju a vystupuju
někde téměř každý den.
V březnu budu hrát s PKF program
českých skladatelů a vystupovat s
námi bude i houslistka Midori. S
tímto programem budeme poté kon-
certovat i v Německu - ve Viersenu,
Wiesbadenu a Drážďanech. 
Kdy nastupuješ a na jak dlouho
máš smlouvu?
Začínám v březnu. Smlouva je zatím
na rok, potom se rozhodne, zda bude

moje působení v PKF pokračovat. 
Druhá houslistka přijatá do PKF -
Prague Philharmonie je též z Řev-
nic. Znáte se s Pavou Tesařovou?
Pavlu jsem osobně poznala až na
konkurzu, ale věděla (a slyšela )
jsem o ní už před ním.
Jak se ti daří v osobním životě?

Jsem vdaná za manžela Adama, kte-
rý je American a máme už skoro tří-
letou dceru Elesemond. V září 2023
jsme se přestěhovali do Čech a nyní
bydlíme v Praze. 
Na jaře loňského roku jsme konečně
dostali možnost od začátku Covidu v
roce 2020 vycestovat z Ameriky.

Strávili jsme tři měsíce v Čechách a
poté jsme byli pracovně na Novém
Zélandě, kde jsem hrála v Auckland
Philharmonia.     (Dokončení na str. 11)

Kina v okolí
KINO ŘEVNICE
3. 2. 15.30 NEROZLUČNÁ DVOJKA 
3. 2. 17.30, 10. 2. 20.00 BASTARD 
3. 2. 20.00 PRVNÍ DEN MÉHO ŽIVOTA
4. 2. 14.30 WONKA
4. 2. 17.00 LÉTÁNÍ PRO ZAČÁTEČ-
NÍKY 
4. 2. 19.00 JEDEN ŽIVOT 
10. 2. 15.30 NOEMOVA ARCHA 
10. 2. 17.30 TO SE MI SNAD ZDÁ 
11. 2. 14.30 NEROZLUČNÁ DVOJKA
11. 2. 16.30 ZÁSAH ŠTĚSTÍM 
11. 2. 19.00 CHUDÁČCI 

MĚSTSKÉ KINO BEROUN
30. 1. 17.30 PŘIŠLA V NOCI 
30. 1. 20.00 TÁNÍ 
31. 1. 17.30 CHUDÁČCI 
31. 1. 20.00 ARISTOKRATKA VE VARU

KINO RADOTÍN
1. 2. a 7. 2. 17.00  ARISTOKRATKA VE
VARU 
1. 2. 20.00 WONKA 
2. 2. 17.00 NEROZLUČNÁ DVOJKA 
2. 2. 20.00 FERRARI 
3. 2. 17.00 PŘÁNÍ 
3. 2. 20.00 JEDEN ŽIVOT 
4. 2. 17.00 PTÁCI STĚHOVÁCI 
4. 2. 20.00 TĚŽKÝ ROK 
8. 2. a 11. 2. 20.00 BASTARD 
9. 2. a 11. 2. 17.00 NOEMOVA ARCHA
9. 2. – 10. 2. 20.00 FRANTA MIMO-
ZEMŠŤAN 
10. 2. 17.00 VYNÁLEZCE 
14. 2. 20.00 LÉTÁNÍ PRO ZAČÁ-
TEČNÍKY 

KINO CLUB ČERNOŠICE
3. 2. 17.00 TLOSKOV FICTION - sou-
částí projekce je také beseda

Tipy NN
* Čtveřice muzikantů z Londýna
působící pod názvem Willie and The
Bandits bude hrát 30. 1. od 20.00 v
Clubu Kino Černošice. (vš)
* obrazy Ivana Komárka jsou v do-
břichovické galerii Bím Bar &
Lounge k vidění do 31. 1.             (as)
* výstava ilustrací, známek a por-
trétů Jana Mageta je v Literární ka-
várně KD Všenory přístupná do
konce ledna.                                   (asa)
* Beseda s tvůrci filmu, film o filmu
a 25 minutový krátkometrážní ex-
presivně-dramaterapeutický film
Tloskov Fiction na vás čeká 3. 2. od
17.00 v černošickém Clubu Kino.
Besedovat přijedou Jaroslav Dušek,
Ondřej Horváth a Jiří Bittner.      (vš)
* Harmonikář Jiří Šoufek zahraje
3. února od 18.00 v Kulturním domě
ve Tmani. (icb)
* Představení Smolíček Smolný se-
hraje 4. 2. od 16.00 na zámku v
Dobřichovicích Divadlo Pruhované
panenky. Vstupné 100 Kč.           (as)
* Pohádku Kočička z kávové pěny
uvede 6. 2. od 16.00 v černošickém
Clubu Kino Divadlo na kárce.     (vš)
* Hop a Šavani, Náplava i Rejka
Balcarová koncertují 7. 2. od 19.00
v Pivovaru Berounský Medvěd v
Berouně. (icb)
* Luboš Pospíšil Trio zahraje 7. 2.
od 20.00 v Clubu Kino Černošice.
Pospíšila doprovodí klávesista a
kytarista Ondřej Fencl a hráč na per-
kuse Michael Hnátek. (vš)
* Šansony a francouzské hity před-
staví 8. 2. od 20.00 v černošickém
Clubu Kino Eva Cendors. Česko-
francouzská herečka a písničkářka
doprovodí recitál vyprávěním příbě-
hů ze života v Paříži. (vš)
* Promítání prvního dílu dokumen-
tárního filmu Český kras, který na-
točili Marie Havlová a Stanislav
Baumgartner z Karlíka, hostí 9. 2.
od 18.00 sál Dr. Fürsta v Dobřicho-
vicích. Vstupné dobrovolné.        (as)
* Hru instalace J. Fábela v podání
ochotnické sekce Art Clubu Ferdi-
nand můžete vidět 9. 2. od 19.30 v
hlásnotřebaňské sokolovně.        (lsl)
* orchestr Karavel zahraje na 15.
plese Proměn, který hostí 9. 2. od
19.30 Společenský dům v Zadní
Třebani. Vstupné 200 Kč.          (ubi)
* Jihočeská folková a folkrocková
skupina Epydemye koncertuje 9.
února  od 20.00 v sále na Wagnerově
náměstí v Berouně. (mik)
* Kubánská kapela Pragason a DJ
Bear se postarají o hudbu na 1. La-
tino ples, který se koná 9. 2. od
20.00 v KD Plzeňka Beroun. (icb)
* Hard & Heavy i Rock´n´roll  zah-
rají kapely Dark a Pub Kings 10.
února od 20.00 v Clubu Kino Čer-
nošice.   (vš)
* Bláznivou komedii Mirákl v An-
dalusii sehraje 10. 2. od 19.30 v
karlštejnském Kulturním klubu U
Závor berounské sdružení Herci 1.
generace. Vstupné 100 Kč.      (zmk)
* Divadlo jednoho herce s použitím
technologie kreslených loutek uvede
11. 2. od 16.00 v černošickém Clubu
Kino pohádku Pták Ohnivák.      (vš)

Kapela Berounkáři složená z muzikantů žijících v našem kraji vyhrávala
19. ledna v hlásnotřebaňské České hospodě Na Růžku. Dorazily i dvě posi-
ly s violami - Lidka Slavík Limpouchová a Rozárka Mihalíková, kytarist-
ka Jitka Jakubíková si to k nám namířila z Rejkovic. Byl to opravdu nářez,
vládla nádherná atmosféra. Sálem zněla jedna písnička za druhou, hrálo
se i na přání. Všem  patří obrovský dík, hlavně šéfové hospůdky Ivě za to,
že nám »hranou« povolila, i za úžasnou obsluhu. Protože jsme byli pěkně
rozjetí a nikomu se nechtělo domů, šlo se ještě po »zavíračce« k nám. Hra-
ní i zpívání pokračovalo až do rána a došlo i na tanečky. Když začal zpí-
vat profesionální operní pěvec Martin Slavík, otřásal se mi dům v zákla-
dech. Byla to skvělá akce, na kterou budeme všichni dlouho vzpomínat.
Pokud máte rádi country muziku, doražte 3. února na masopust do Hlásné
Třebaně. Berounkáři tam budou vyhrávat od 16.00 před obecním úřadem.
Těšíme se na vás! Text a foto Jitka ŠVECOVÁ, Hlásná Třebaň

KONCERTNÍ MISTRYNĚ. Houslistka Barbora Kolářová.     Foto ARCHIV

Berounkáři začali na »růžku«, skončili ráno

Diváci ocenili výkony umělců i moderování
V nedělní podvečer 14. ledna  v řevnickém kinosále panovala dobrá nálada
a smích. Čtvrtý Novoroční koncert se skladbami světových mistrů vážné
hudby se setkal s vřelým přijetím posluchačů, kteří ocenili jak provedení
skladeb, tak úsměvné moderování houslového mistra Miroslava Vilímce.
Spokojeni byli i účinkující - s bouřlivým potleskem a také s fotografiemi,
které opět vytvořila Marie Trnková. Nezbývá než poděkovat všem zúčast-
něným a přát si, aby se v podobném duchu odbývaly i letošní oslavy 95.
výročí založení Obce baráčnické v Řevnicích. Jiřina CvanCigerová,

Řevnice
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Všeradické LISTY

Starosta přivítal nové občánky
ADÉLE, EMÍLII I JAKUBOVI ZPÍVALY A RECITOVALY DĚTI ZE ŠKOLKY

Aktuální informace ze Všeradic a okolí 1/2024 (385)

NOVÍ VŠERAĎÁCI. Vítání nových
občánků se ve Všeradicích konalo
19. ledna. Foto Miroslava SUCHÁ

V pátek 19. ledna byl všeradický obecní úřad plný dět-
ského ševelení a radosti. V odpoledních hodinách se zde
sešly tři rodiny u příležitosti slavnosti Vítání občánků.

Do naší obce se v průběhu loňského roku narodili tři no-
ví obyvatelé: Adéla Silbernáglová, Emílie Červená a Ja-
kub Kunc. Nové občánky přivítaly jen o pár let starší dě-
ti z naší mateřské školy pod vedením ředitelky Hany
Hanzlíkové. Maličkým zazpívaly písničky a zarecitova-
ly krásné básnicky. Slavnostní ceremonii vedl starosta
Martin Šebek, který rodičům připomínal svou řečí, jaký
dar jim v podobě miminka byl dán. Pan starosta však
předával nejen poselství, ale i tradiční pamětní knihy a
dáreček v podobě plyšového psa. Pro maminky byla při-
pravena květina. 
Slavnostní ceremoniál obnovila obec po několika letech
již loni. Za dvě sezony bylo přivítáno sedm nových ob-
čánků. Doufejme, že i tento rok přinese radost do rodin
a Všeradice se rozrostou o další malinké spoluobčany. 

Jaroslava Hadžiosmanovič, všeradice
Foto miroslava sucHá

Hody maskám platím
já! vzkazuje rychtář
Vážení a milý sousedé! Během ledna
bylo mou milou povinností přivítat
nové občanky do naší vsi. Jsem rád,
že se stále rozrůstáme a mladé páry
tu zakládají rodiny. 
Obec se snaží pro své občany stále
vytvářet společenské či jiné aktivity.
V prosinci jsme rozsvěceli vánoční
stromeček a zorganizovali zájezd za
adventní atmosférou. V lednu se ko-
nalo vítáni občánků Všeradic a v
únoru bych vás rád pozval na náš
tradiční masopust. Konat se bude v
sobotu 17. 2. od 14 hodin. Letos
jsme trasu průvodu obohatili o tři
zastávky. (Dokončení na straně 6)

Od loňského 22. prosince až do letošních Tří králů bylo
možné projít první Všeradickou betlémskou cestou. 
Pod taktovkou komunitního centra Krápníček bylo v
obci nachystáno šest betlémů z rozličných materiálů a
od různých autorů. K vidění byl papírový betlém s ná-
zvem Pokoj lidem dobré vůle od geniálního ilustrátora
a tvůrce knih pro děti Vojtěcha Kubašty, nebo také Sel-
ský betlém na motivy Josefa Lady, betlém slámový,
dřevěný i ručně šitý. Procházku doprovázelo povídání
o českých tradicích a informace, jak slaví Vánoce v ji-
ných zemích. Do výroby se zapojili dobrovolníci z ob-
ce, za což jim patří obrovský dík. Poděkování patří také
všem, kteří umožnili instalaci na svůj pozemek a obci
Všeradice za podporu. Pro příští rok je v plánu rozšířit
betlémy o další kusy - z keramiky či vyřezávaný ze
dřeva. Pokud byste se chtěli zapojit, každá pomoc je ví-
tána.      Jaroslava Hadžiosmanovič, všeradice

Foto Jiří Hadžiosmanovič, 
Jaroslava Hadžiosmanovič

K vidění byl betlém slámový, dřevěný i Pokoj lidem dobré vůle 
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Velký divadelní zážitek obohatil ná-
vštěvníky Dvora Všerad v sobotu
20. 1., kdy do zdejší galerie a muzea
M. D. Rettigové dorazilo pražské di-
vadlo Akorát. Skvělá divadelní sku-
pina, uvádějící inscenace pro do-
spělé i děti, představila svou pohád-
kovou produkci Hrátky s čertem. 
Pohádka, která byla prvním divadel-
ním představením této sezony ve
Všeradicích, přilákala na osmdesát
diváků všech věkových kategorií.

Šlo o klasický příběh, který je všeo-
becně známý a oblíbený - Hrátky s
čertem. Malí i velcí diváci byli vý-
konem protagonistů nadšeni. 
Divadelní sezona ve Dvoře Všerad

nabídne divákům další »perly«. Již
17. 2. se můžeme těšit na autorskou
hru Divadla za vodou H-index 22. V
březnu nás čeká detektivní komedie
Kolt a růženec, kterou přiveze diva-

dlo Dehhet. A v dubnu máme na pro-
gramu dvě hry od DS Amartum -
klasickou pohádku O třech prasát-
kách i nekorektní frašku Vinetú, Vi-
netúúú. Divadelní sál ve Dvoře Vše-
rad tak slibuje ještě několik magic-
kých a napínavých večerů pro všech-
ny milovníky divadla. Nezapomeňte
si rezervovat místo v hledišti a ne-
chte se unést do světa umění a fanta-
zie.                   Lenka StIBaLOVÁ,

Dvůr Všerad, Všeradice

TURNAJ OVLÁDLI VIŽINŠTÍ. Dvacet pět hráčů se zúčastnilo 12. ročníku
tradičního Vánočního minigolfového turnaje, který se konal 26. prosince ve
všeradickém Dvoře Všerad. První tři příčky obsadili obyvatelé Vižiny - z ví-
tězství se radoval Petr Pelete (druhý zprava), následovaný Miroslavem Pe-
charem (první zprava) a Monikou Musilovou. (les)      Foto Jana FiAlovÁ

Sportovní haly v Litni se těší stále vyšší návštěv-
nosti. Velký a malý sál využívají sportovní kluby
ke svým tréninkům i jednotlivci k různým spor-
tovním aktivitám. Tento trend je samozřejmě také
podpořen sezónou takzvaných »ledňáčků«, kteří
se ve snaze splnit svá předsevzetí rozhodli aktiv-
ně zapojit v naší posilovně. To vše můžeme pod-
pořit faktem o počtu členů sportovního klubu Li-
teň, který překročil číslo sto dvacet. Posilovna je
tedy velmi dobře vytížena - díky patří především
manažerce sportovních hal, která se aktivně podí-
lí na marketingu a také tvoří atraktivní možnosti
nákupu permanentek a poukazů. 
Další aktivitou je saunování pro naše členy, které

se v tuto dobu využívá téměř každý den. Příjem-
nou atmosféru dotvářejí vonné silice z olejů, které
v sauně používáme. Dále se můžete těšit na poko-
ření rekordu v nohejbale, které se uskuteční v po-
lovině května. 
Novinkou pro letošní rok bude upřednostnění li-
teňských spolků pro příští sezonu - místní spor-
tovní kluby si budou moct vybrat termíny pro své
tréninky, které jim vyhovují nejvíce.
Nejčerstvější zprávy přinášejí děti z Pohybovek,
které si v lednu v hale užily  svůj karneval. V zá-
plavě barevných balónků se hemžili superhrdino-
vé i princezny, podobu zlého čaroděje na sebe
vzal neúprosný dýdžej ve věži z reprobeden a vy-

kouzlil pohádkové diskohrátky, které rozhýbaly
kolena i dospělým. Po takovém výkonu si každý
účastník zasloužil velkolepou odměnu. 
V případě, že se budete chtít také zapojit, nebo
získat více informací, sledujte náš web mestysli-
ten.cz, případně kontaktujte manažerku sportovní
haly na čísle 775 849 736.         Jaroslav Merta,

místostarosta Litně

Hody maskám platím
já! vzkazuje rychtář
(dokončení ze strany 5)
První je u kostela, druhá na návsi a
třetí u hasičárny na horní návsi.
Doufám, že se nás potká co nejvíce
a společně si celou událost užijeme.
Rád bych všechny také touto cestou
pozval na zabijačkové hody, jež pro
ty, kteří se zúčastnili průvodu v mas-
kách, platí starosta. Přihlížející za
dobrovolný příspěvek, a to vše po
průvodu v hospůdce Na Růžku.

Martin ŠEbEK, starosta všeradic

Podbrdské aktuality
* IV. Krajanskou masopustní zába-
vu hostí 3. 2. od 17.00 všeradický
Dvůr Všerad. Zahraje kapela Bohe-
mia z rumunského Gerníku. (icb)
* Kontrolovat a čistit komíny bude
11. 2. v Litni Sdružení kominíků a
topenářů, které nabízí i vložkování a
frézování komínů. Zájemci se mo-
hou objednat na 608 748 989.  (zml)
* Šestý hasičský ples se bude konat
24. února v sále všeradické restaura-
ce Na Růžku. Hraje skupina Rhyt-
mic, vstupné 150 Kč.                   (icb)

Hrátky s čertem diváky ve dvoře nadchly
VŠERADICKÁ DIVADELNÍ SEZONA ZÁJEMCŮM V PŘÍŠTÍCH MĚSÍCÍCH NABÍDNE DALŠÍ »PERLY«

Za dětmi přijela Kačka s Lunou
Druhý lednový týden navštívil mateřskou školku v
Litni tým zrakově postižených lektorek Beluška.
S programem nazvaným Šifra mistra Brailla při-
jela lektorka Kačka se svou kolegyní a vodící fen-
kou Lunou. Děti byly před programem poučeny,
jak se v přítomnosti pejska chovat, aby ho nevy-
rušovaly při jeho důležité práci. Nevidomá Kačka
posluchačům poutavě
vyprávěla o svém ži-
votě bez zraku i o
smyslech, které jí zrak
pomáhají nahrazovat.
Samotné děti vzápětí
zjistily, že se jedná
hlavně o hmat a sluch. 
Děti si mohly vyzkou-
šet chůzi poslepu se
slepeckou holí a do-
zvěděly se, proč je pro
nevidomé důležitou
pomůckou. Také si na
vlastní kůži vyzkoušely, jaké by to bylo trpět ně-
kterou z očních vad. K tomu jim dopomohly spe-
ciální brýle, které demonstrovaly různé typy oč-
ních vad - např. šedý či zelený zákal. Dále dětem
Kačka představila písmo pro nevidomé, které si
vzápětí mohly »osahat«. Překvapením bylo, když
nám pomocí Braillova písma přečetla krátkou
pohádku. Děti velmi zaujal malý přístroj, který
pomocí senzoru dokáže rozeznat barvy, světlo a
tmu. Díky němu může Kačka šetřit elektřinou a
zbytečně nesvítit. Na závěr si svou chvilku slávy
užila Luna a všem ukázala, jakým nenahraditel-
ným pomocníkem pro svou paničku je. 
Pro děti byl program velmi přínosný a poučný.
Rozšířily si povědomí o nevidomých lidech a
dozvěděly se, že i zrakově postižení mohou žít
plnohodnotný život. 
Beluška připravuje programy pro MŠ, ZŠ i SŠ a
podporuje tak zaměstnávání osob se zrakovým
handicapem. Podporu lze vyjádřit příspěvkem na
účet veřejné sbírky Beluška z.s. (www.beluska.cz)

Text a foto Andrea KRAidlovÁ, MŠ liteň 

REJ MASEK. Dětský karneval dětí z Pohybovek v liteňské hale.                           Foto Jaroslav  MERTA

O sportovní haly se »perou« kluby, jednotlivci i Pohybovky
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Vážení sousedé, srdečně vás všech-
ny zdravím v roce 2024! Doufám, že
se vám splní všechna předsevzetí,
nový rok bude šťastný a prožijeme
ho ve zdraví.
Na prvním letošním veřejném zase-
dání 18. 1. jsme schválili podání žá-
dosti na výběrové řízení pro rekonst-
rukci sběrných hnízd. Novou tvář tak
brzy dostane i místo za kinem, které
bude konečně zamykatelné a přístup-
né pro liteňské občany řádně platící
za svoz odpadů. Dále jsme vybrali
firmu na zpracování dotací pro stav-
bu nového vodojemu pro celou Li-
teň, který při výpadku energie doká-
že dodat vodu gravitací do všech
částí Litně - Leče, Vlenců i Bělče.
ČEZ začal pracovat na nové trafosta-
nici v Bělči pod vlakovou zastávkou,
od městyse Liteň má plnou součin-
nost. Bude tím posílena a stabilizo-
vána rozvodná soustava v Bělči.

Úřad pro zastupování státu ve vě-
cech majetkových nám opět nabídl
možnost bezplatného převodu po-
zemků na městys, této nabídky vyu-
žijeme. Jedná se o pozemky, které
sousedí s našimi, např. části cest, sil-
nic. V budoucnu si tak ušetříme ad-
ministrativu při případných opra-
vách a stavbách.
Nově sestavená Kulturní, sportovní
a volnočasová komise městyse Liteň
rozdělila dotace pro spolky i aktivní
jedince a doporučila ke schválení.
Návrh komise byl zastupitelstvem
jednohlasně schválen. Více v Zápise
ze zasedání ZML č. 14, vyvěšen je
na Úřední desce.
V prosinci byly dodány odpadové ná-
doby, které budou z větší části finan-
covány z dotace. Nádoby budeme
vydávat občanům začátkem února
(pátek - sobota 9. - 10. 2.) proti pod-
pisu smlouvy o výpůjčce. Pokusíme

se tentokrát vydávat pružně, nádoby
si předem nachystáme, přijdete, po-
depíšete smlouvu, vezmete nádo-
bu(y) a jdete. Kolečka nasadíme na
místě. Můžete pojmout třeba jako
vycházku s dětmi či psem. Kdo ne-
má možnost dopravy, pánové z naší
technické čety po dohodě rozvezou.

A ještě si dovolím trochu více osob-
ně. Obdržel jsem od jedné liteňské
studentky pár otázek - »domácí
úkol«. Třeba tak odpovím i někomu
dalšímu. 
Jak jste se dostal k funkci starosty?
V podzimních komunálních volbách
2022 se naše uskupení STAN pro Li-
teň stalo velmi neočekávaně vítězem
voleb a já přijal funkci místostarosty.
V dubnu 2023 nový starosta Peter
Kapusta ze zdravotních důvodů re-
zignoval na funkci, a tak jsem se po-
zice ujal já. Bylo a stále je potřeba

dotáhnout spousty rozpracovaných
projektů, a to bez starosty nejde.
Trochu to vypadá, že to na mě jako-
by »zbylo«, že jsem musel, ale
všechna rozhodnutí, která člověk
v životě dělá, jsou jeho vlastní, nic
nejde svádět na okolnosti a osud.
Jaká byla Vaše motivace stát se čle-
nem zastupitelstva?
Poprvé jsem se dostal do zastupitel-
stva v roce 2018. Dostavěli jsme v
Litni - Leči dům, začali zde žít, při-
dal jsem se k dobrovolným hasičům.
Liteň se stala naším domovem, tak
jsem chtěl pro ni něco udělat, něco jí
vrátit. Zapsal jsem se na kandidátku
a nečekaně, jako naprostý nováček
v Litni, jsem se do zastupitelstva do-
stal. Zní to jako klišé, ale v euforii
z nového domova jsem to takto op-
ravdu cítil a věřil, že to tak i bude.
Realita je, bohužel, jiná, ale to je na
jiné povídání. (Dokončení na str. 8)

Čeká nás oslava výročí
Milí Liteňáci! Po minulém článku
jsem si řekla, že se pozdržím úvah.
Proto hned jednu na úvod...
Loňský rok byl pro vás i pro nás, stej-
ně jako ten předchozí, náročný. Ale
popravdě, slyšeli jste někdy někoho
říct: ,,Předchozí rok byl skvělý, mys-
lím, že rok, do kterého vstupujeme
bude mnohem horší!“ Ani takový
horoskop jsem snad nikdy nečetla.
Já bych to zkusila propojit: loňský
rok byl velmi náročný, ale přinesl
mnoho krásného a hojně zkušeností.
Ráda bych se vyjádřila ke kulturní-
mu a sportovnímu dění v Litni.
(Dokončení na straně 8)                    (doš)

Hasiči rozdávali ocenění
a pobavili se na plese
První letošní výjezd měli liteňští dobrovolní
hasiči 4. ledna - byli  povoláni k odstranění
vzrostlého stromu, který po vývratu blokoval
pozemní komunikaci k Leči.
V pátek 19. ledna jsme ve 21.00 vyjížděli - i
s novým přívěsem pro hašení - k ohlášené-
mu požáru stodoly v Korně. Díky včasnému
zpozorování a reakci majitele nedošlo k roz-
šíření ohně na samotnou stodolu. Hořel ma-
teriál a bio odpad ve dvou přívěsných vozí-
cích uvnitř stodoly - majitel je stihl vytáh-
nout ven, aby se požár nerozšířil. Po příjez-
du jsme zkontrolovali objekt termokamerou
a postarali se o dohašení.
Den nato, 20. 1., se konala výroční valná
hromada SDH Liteň. Zaznělo hodnocení up-
lynulého roku a zprávy o činnosti hasičů,
jednotky, dětí i psovodů. Předávalo se také
ocenění a vyznamenání za odvedenou a pří-
kladnou práci. Sbor obdržel záslužnou me-
daili od krajského sdružení hasičů. Po valné
hromadě následoval ples s bohatou tombo-
lou. Od začátku se začal sál plnit návštěvní-
ky a rychle se zaplnil i taneční parket. Ce-
lým večerem nás provázela příjemná atmo-
sféra, ke které nám hrála kapela PHZS. 

Jiří HRÁCH, SDH Liteň

Místo za kinem brzy dostane novou tvář
NOVĚ SESTAVENÁ KOMISE ROZDĚLILA DOTACE PRO SPOLKY I AKTIVNÍ JEDNOTLIVCE

Aktuální zprávy z Litně, Leče, Bělče, Vlenců a okolí    1/2024 (154)                

DĚKUJEME! Předávání ocenění na výroční  valné hromadě liteňských hasičů. Foto Jiří HRÁCH

Dlouho očekávaný, historicky první
ples Naší základní školy z Litně se

uskutečnil 19. 1. ve Společenském
domě v Zadní Třebani.

Účast i tombola byla hojná, výherci
hlavních cen si odnesli soudek piva,
krásný dort a lístky na divadelní
představení. Hrála kapela Karavel a
žáci, především 2. stupně, rodiče,
učitelé i přátelé školy se bavili až do
pozdních večerních hodin. Hudební
produkce se střídala s vtipnými mo-
derátorskými vstupy, které obstarali
žákyně 9. třídy s písničkářem Hon-
zou Jíchou. O velké překvapení se
postarali samotní deváťáci, kteří se
podíleli na přípravách i organizaci
plesu. (Dokončení na straně 8)
Foto Marie BRENNEROVÁ

LiteňskéOKÉNKO

Návštěvníci plesu si připomněli legendární dvojice
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Myslivci stříleli divočáky, členové mysliveckého kroužku přikrmovali ptáky

Letos nás čeká oslava liteňského výročí, přípravy už začaly
DOKONČENÍ ZE STRANY 7

Jste stále členem dobrovolných
hasičů?
Ano, jsem, a myslím, že budu navž-
dy, je to spolek, který se neopouští.
Nikdy asi nebudu takový srdcař,
jako kluci kolem mě, ale - jednou ha-
sič, navždy hasič. To, co jsem se me-
zi hasiči naučil, poznal, nejde opus-
tit. Trochu jsem teď aktivitu v SDH i
Jednotce SDH kvůli pracovnímu vy-
tížení omezil, ale až se zapracuji, I'll
be back, jak se říká ve známe filmo-
vé sérii...
Jaký je Váš další projekt v Litni?
Naskočil jsem do rozjetého vlaku,
takže ještě dlouho budu dokončovat
naplánované projekty. Jde přede-
vším o opravy komunikací, chodní-
ků, dostavbu vodovodu a kanalizace.
V současnosti je dokončena stavba

chodníku v ulici Dlouhá, na který li-
dé dlouhá léta čekali - je to velký
krok k zajištění  bezpečnosti chodců
v této ulici. Kompletně je rekonst-
ruován náš Kulturní dům, kde máme
kino, knihovnu, poštu, zázemí pro
technické služby a další prostory. K
realizaci jsou připraveny další stav-
by, rekonstrukce a opravy, které ne-
jen zlepší vzhled Litně, ale také zk-
valitní a zpříjemní život v ní.
Opravdu »můj« projekt jsem za ne-
celý rok starostování ještě nezahájil,
ale je jedním z mých cílů nový pro-

jekt představit.
Jaké budou možnosti kina po jeho
rekonstrukci?
Kinosál se rekonstrukcí téměř ne-
změní, dojde k úpravě topení a insta-
laci moderního, efektivního větrání -
rekuperace. Bude vylepšeno zázemí,
místo  minibaru, kde se dříve prodá-
valy vstupenky, limo a oříšky,  bude
kinokavárna, k dispozici budou nová
WC a šatna. Starší či fyzicky hendi-
kepovaní spoluobčané jistě ocení i
výtah, který jim budovu snadno zpří-
stupní. Doslova na vlastní kůži

všichni pocítíme zlepšení tepelné
pohody v celém objektu díky komp-
letnímu zateplení budovy.
Jaký kulturní program máte připra-
vený na příští rok?
Na rok 2024 máme v plánu oslavy
700 let Litně. Hlavní akci plánujeme
na sobotu 31. 8., kdy se bude konat
tradiční Loučení s létem s trochu bo-
hatším programem. Bude možné si
prohlédnout Zámecký park a případ-
ně i další historické objekty zámku.
Na jaře chceme opět uspořádat Má-
jové trhy a ve spolupráci s místními
spolky i školou různé formy výstav a
prezentací historie i současnosti Lit-
ně. S přáním krásných dní
tomáš JurAJDA, starosta městyse

První lednová schůzka liteňského mysliveckého
kroužku byla zaměřena na přikrmování ptáků v
našem okolí - mrazivé počasí začátkem ledna je
pro ně velmi náročné. Stejně jako zvěř, kterou při-
krmujeme až do jara, potřebují také ptáci pomoci
s doplněním energie.
Naplnili jsme tedy formičky slunečnicí, sušenými
červíky, dalšími pochutinami i rozpuštěným lojem
a přidali jsme před ztuhnutím očka z provázku.
Výsledné lojové koláčky jsme při procházce zavě-
sili na různé stromy a keře.
Příští schůzku půjdeme stejnou trasou, podívat se,
jestli už mají ptáčci snědeno.
V sobotu 30. prosince se sešli liteňští myslivci a

jejich hosté na závěrečné naháňce minulého roku.
Bylo nás hodně, takže naděje na dobrý výsledek
byla značná.
Po vydatné snídani Ve Stínu lípy jsme se vydali
do honitby. V plánu jsme měli dvě leče - na Chrá-
stech a na Mramoře. Díky dobré práci honců, psů
i střelců se podařilo ulovit tři divočáky v první
leči a tři v druhé, na výřadu tedy bylo šest kusů
černé zvěře.
Od pěti hodin odpoledne pak ještě následovala
poslední leč, opět Ve Stínu lípy, kde byla připra-
vena bohatá zejména zvěřinová tombola.

Kamila KAASová, Soňa BerNArDová,
Myslivecký spolek liteň

Návštěvníci plesu...
(Dokončení ze strany 7)
Navíc připravili s průvodkyní Marií
Brennerovou půlnoční taneční vys-
toupení. Návštěvníci plesu si mohli
připomenout legendární dvojice z fil-
mů i pohádek - Barbie a Ken, Mako-
vá panenka a motýl Emanuel, Ivá-
nek a Nastěnka, Mach a Šebestová...
Taneční ukázky dvojic zakončil spo-
lečný tanec na hudbu z pohádky Tři
oříšky pro Popelku. Ples měl velký
ohlas u rodičů, průvodců i žáků Naší
školy, a tak se můžeme těšit, že se za
rok opět potkáme v krásných spole-
čenských šatech a za zvuků hudby
na dalším školním plese.
Jana SuKDoláKová, NŠ liteň

Místo za kinem dostane novou tvář
DOKONČENÍ ZE STRANY 7

Liteňské aktuality
* Pošta v Litni je z důvodu rekon-
strukce a nemoci do 2. 2. zavřená.
Veškeré poštovní služby poskytuje
pobočka v Zadní Třebani.         (zml)
* Pracoviště dentální hygieny bude
od února každou středu (11 - 20.00)
a pátek (9 - 16.00) v Litni provozo-
vat Lucie Hrášková. Objednat se
můžete na tel: 730 001 230.      (zml)
* Čtvrté místo v okresním kole dě-
jepisné olympiády v Berouně obsa-
dil žák 8. třídy ZŠ Liteň Ctibor Far-
kaš, páťák Vladislav Čadil skončil
na krásném 6. místě. Jeho umístění
je o to cennější, že soutěž je určena
žákům 7. - 9. tříd ZŠ a srovnatel-
ných ročníků víceletých gymnázií.
Oběma děkujeme za skvělou repre-
zentaci školy. Hana HAvelKová

Měla jsem možnost je pozorovat, trochu se do něj
zapojit a začít si vytvářet větší představu o přístu-
pu místních občanů k volnočasovým aktivitám.
Byť je Liteň pověstná tím, že její občané nejsou
zvyklí se do kulturního dění výrazně aktivně zapo-
jovat, byla jsem příjemně překvapená, kolik se
nám, kromě těch stávajících, za pouhý rok podaři-
lo najít aktivních a nadšených lidí, kteří jsou
ochotni se na kulturním i sportovním dění podílet.
Když v Litni skončila taneční škola Tumbao, hned
se našla nadšenkyně, která převzala vedení tanco-
vání alespoň pro ženy. Počátkem školního roku se
otevřely ve sportovní hale »pohybovky pro děti«
od 1,5 roku, které v Litni velmi chyběly; aktuálně,
pokud děti nestonají, jsou kapacity přeplněné.
Florbal se rozšířil o ženské družstvo, dětská kapa-
cita je naplněna. Dětské osazenstvo tenisu i fotba-
lu úspěšně narůstá. Na podzim se otevřely nově
lekce kickboxu vedené reprezentantem ČR. 
Z nepohybových aktivit naleznete dramatický
kroužek Liteňský pupík, dále hudební i výtvarné
kroužky v obou školách, kroužky keramiky, IT,
badatelství, pro milovníky lega, deskových her či

šachů. Mimo školy jsou pak zájmové kroužky pod
ČTU- Záskalák, který v Litni působí dlouhá léta.    
Jednorázových akcí bylo loni v Litni též mnoho,
od sportovních soutěží, přes hudební produkce, te-
matické pohybové či výtvarné dny i podvečery
pro děti, po hasičské akce s dlouholetou tradicí. Za
městys se nám povedlo setrvat v konání liteňských
jarních a adventních trhů. Zapojil se sbor dobro-
volných hasičů a mnoho jiných dobrovolníků
včetně zaměstnanců městyse, kteří ve svém volnu
a zimě strávili hodiny přípravami. Byť byla zimní
návštěvnost trhů ovlivněna nečekanými mrazy,
které ztěžovaly cestování i pobyt venku, prostor
zasněženého areálu, malebných stánků, vánoční
hudby, tematických vystoupení a aktivit dětí, s vě-
domím, že se nám to společnými silami podařilo,
vytvořily nenahraditelně kouzelnou atmosféru.
Veliké díky patří všem, kteří se přičinili. 
Od loňského roku k současnosti. Zahájili jsme mi-
nireformu v Kulturní, sportovní a volnočasové ko-
misi, ke které mě vedly poznámky od některých
členů zastupitelstva i jednotlivých občanů městy-
se. Konkrétně, že působení členů spolků v komisi

budí dojem nespravedlivého rozdělování dotací.
Tyto obavy chápu a ráda bych jim předešla. Proto
jsme koncem prosince rozpustili dosavadní kul-
turní komisi, zúžili množství členů komise a vy-
brali nové členy, kteří aktivně nepůsobí v žádném
liteňském spolku, nepatří mezi žadatele o dotace,
ale současně jim kultura i sport jsou blízké a mají
zájem se aktivně zapojit. Jelikož jsme nechtěli
ztratit kontakt se spolky a jedinci, kteří se věnují
pořádání volnočasových aktivit v Litni, domluvili
jsme se na pravidelném setkávání spolků se členy
komise, kde budou mít možnost se vyjádřit a sdí-
let zkušenosti. 
A co nás čeká? Výročí 700 let Litně. Přípravy pro-
bíhají, menší akce bychom chtěli prezentovat bě-
hem celého roku. Určitě se opět můžete těšit na
květnové trhy, menší výstavy jednotlivých spolků,
výstavu historických liteňských fotografií, novou
okruhovou liteňskou stezku a vyvrcholení oslav,
které proběhne koncem léta. 
Tak se nechme překvapit, co o tomto roku řekne-
me zase v prosinci.        Dominika Štefflová,

zastupitelka litně

Žáci 1. a 2. tříd  ZŠ Liteň se zúčastnili edukativního programu Cesta do In-
die. Děti se hravou formou seznámily s umístěním této země na mapě světa,
dozvěděly se, kolik v ní žije lidí, jaké plodiny se zde pěstují, která zvířata
jsou posvátná či s jakými dopravními prostředky se zde cestuje. Indie je
nazývána zemí tisíce bohů, nám se nejvíce líbil hinduistický bůh Šiva.
Krátké video ze studijních cest nám poskytlo obrázek zdejšího života, bylo
nám představeno tradiční indické oblečení, viděli jsme živou ukázku chrá-
mového tance kathak ze severu země. Cesta do Indie byla pro nás velmi
zajímavá, nevšední a poučná.            Text a foto Lenka ŘíHoVá, ZŠ Liteň

Školáci podnikli nevšední Cestu do Indie

V LESE. Členové mysliveckého kroužku na led-
nové schůzce přikrmovali ptáky. Foto ARCHIV
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V sobotu 6. ledna se u obecního úřa-
du ve Vižině sešlo šest králů. Utvo-
řili jsme holčičí a klučičí partu z
místních »hasičat« a vydali se na
obchůzku vesnicí. Děti moc hezky
zpívaly My tři králové jdeme k
vám…. a za svůj zpěv sklidily od
obyvatel obce velkou pochvalu.
Chtěla bych poděkovat všem hod-
ným lidem, kteří koledníky přivítali,
přispěli do charitativní Tříkrálové
sbírky a taktéž koledníky odměnili
sladkostmi.  Začít nový rok dobrým

skutkem je to nejlepší, co může kaž-
dý z nás udělat. 
Kdo nebyl odpoledne doma k zasti-
žení, měl možnost přispět večer u
stromečku na Tříkrálovém soused-
ském setkání. Úspěšným luštitelům
adventního kalendáře byla předána
odměna. Děti odnesly svatou rodinu
z betléma. Zhasli jsme vánoční stro-
mek a společně jsme se rozloučili s
Vánocemi a popovídali si u svařáku
a grilované klobásy. Byl to opět pří-
jemně strávený večer, děkuji všem
zúčastněným. 

Třetí masopustní odpoledne
Zveme všechny obyvatele a přízniv-
ce Vižiny na již třetí Vižinské maso-

pustní odpoledne, které se uskuteční
v sobotu 24. února. 
Na co se společně můžete těšit?
Sraz masek je u obecního úřadu, kde
bude také ve 14 hodin akce zaháje-
na. Po předání masopustního práva
se průvod masek za doprovodu sta-
ropražské kapely Třehusk přemístí
na místní hřiště. Tam již v tu dobu
budou nachystané zabijačkové dob-
roty a přítomní budou moci zhléd-
nout masopustní frašku. Každá ma-
ska bude odměněna. Soutěžit se
bude také o nejhezčí výtvor v kate-
goriích dětská maska a dospělá mas-
ka. Po 16 hodině bude hrát živá
country hudba.  Těšíme se na vás!
Zuzana HŮLOVÁ, starosta Vižiny 

Rozloučili jsme se s Vánocemi
VIŽINSKÉ MASOPUSTNÍ ODPOLEDNE SE BUDE KONAT V SOBOTU 24. ÚNORA

Informační měsíčník obce pod Skálou a brdskými Hřebeny 1/2024 (48)

VÁNOCE SKONČILY. Vižinští králové u stromečku a při odnášení svaté rodiny z místního betléma.                                                     Foto Zuzana hŮlová

Senior přišel o pět
tisíc, ukradl je soused
Že se u nás, v obci, nedějí jen hezké
a příjemné věci, je bohužel krutá re-
alita. Na sklonku loňského roku zjis-
til obyvatel Vižiny, že se mu ztratila
debetní karta k běžnému účtu. Jaké
bylo nepříjemné překvapení, když
mu přišel výpis z účtu, ze kterého zji-
stil, že byl jeho kartou proveden
výběr částky 5000 Kč z bankomatu.
Poškozený občan je senior se zdra-
votním postižením a okrást jej je vs-
kutku odporný čin. Policie ČR na-
štěstí zloděje vypátrala. Byl jím se-
niorův soused, který mu v domě po-
máhal s různými opravami a důvěři-
vý majitel domu mu nevědomky
umožnil přístup k debetní kartě a je-
jímu PIN. 
Uvádím tu tento příběh jako varová-
ní pro všechny důvěřivé a nejen se-
niory. Nepouštějte si do domu lidi,
se kterými jste vy nebo někdo jiný
měli negativní zkušenost. Neříkejte
nikomu, kde máte uložené důležité
dokumenty, peníze, karty k účtům
apod. Ušetříte si tím spoustu nervů
a starostí. Zuzana hŮlová, 

starostka vižiny

Turisté se vypravili na Skalku, zdolali sedm kilometrů
V neděli 14. ledna se za mrazivého
počasí vydali členové a příznivci tu-
ristického kroužku, který ve Vižině
funguje již třetím rokem, na Skalku
u Mníšku pod Brdy. 
Křížová cesta byla v zimním počasí
se zamrlým rybníkem opravdu kou-
zelná. Pročetli jsme si informativní
tabule, které popisují historii tohoto
místa  a  obdivovali jsme krásu tam-
ní přírody, kostelíku Máří Magdalé-
ny i klášera. V místním stánku jsme
si dopřáli malé občerstvení a vydali
se na cestu zpět. Děti se vyřádily  na
ledu a po ukončení výpravy jsme
měli v nohách úctyhodných 7 km.
Další cíl máme na vyhlášeném Po-
berounském masopustu, který se v
Zadní Třebani koná v sobotu 10.
února. Do Litně se přiblížíme vla-
kem a pěšky dojdeme do místa dění.
Hromadná maska už se chystá. 

Jana FIALOVÁ, Vižina Vižinští turisté při výpravě na Skalku.                    Foto Šárka Trhlíková

Podbrdské aktuality
* Členky vižinského kroužku háč-
kování se sešly v neděli 21. ledna,
aby si společně uháčkovaly kulicha.
K dispozici měly různobarevné pří-
ze, vyzkoušely  nové technologie se
strojkem na háčkování, domluvily
se na společném tématu na jarní tvo-
ření a strávily v povánočním shonu
klidné společné odpoledne.        (jaf)
* Mrazivého lednového počasí vy-
užili vižinští hokejoví nadšenci. Na
rybníku v Mlází upravili led, odře-
zali větve a sehráli nekolik hokejo-
vých zápasů. (jaf)
* Staré a nepotřebné mobily může-
te do 1. 4. odložit v hostomické kni-
hovně. Za každý odevzdaný přístroj
bude společností, která akci Odlož
mobil v knihovně organizuje, věno-
váno 10 Kč na dobročinné účely. In-
fo na: www.odlozmobil.cz.     (smh)

Noviny z VIŽINY
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Profesionální služby již 14 let, konzultace
zdarma, makléř nejen pro okolí, prodej
nemovitostí-kompletní servis, odhady,

zajištění úvěrů a hypotéky, zhodnocení peněz.

724 322 483, kares@dumrealit.cz

SERVIS mobily,

 

  / 

MARTIN KAREŠ
Majitel realitní kanceláře
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Letovští si užívali na obecním masopustu
VYNIKAJÍCÍ DOBROTY BYLY PRO ÚČASTNÍKY PRŮVODU PŘIPRAVENY NA OSMI ZASTÁVKÁCH

V sobotu 27. ledna jsme opět mohli
v Letech přivítat Masopust. Díky
všem, kteří se zúčastnili průvodu a
hlavně připravili občerstvení na
mnoha místech v obci, se  naše první
letošní obecní oslava povedla.
Na návsi se už kolem jedné hodiny
sešly děti z naší školy i školky a také

ze školky Na Dvorečku, aby se při-
pravily na úvodní předtančení, které
sklidilo velký úspěch. Moc děkuje-
me! Také jsme vylosovali výherkyni
tajenky křížovky v Letováku - je jí
Zdeňka Kavalírková. V soutěži dět-
ských masek bodovala skupina vod-
níků, kreativní pastelka a vrabeček.
Mezi dospěláky zaujala prostorově
výrazná květina Monste-ra. Vtipná
byla i skupina ledovců s eskymáky a
psy či Marfuša.
Po vsi nás doprovázela kapela Tře-

husk, zastavení bylo osm. První ob-
čerstvení začalo na návsi u obecního
úřadu, dále poutníci pokračovali do
pivotelu, kde nás pohostili místním
pivem a sladkostmi. V Malé pekárně
bodovaly skořicové kuličky nebo
pekáče buchet s kachním masem...
Další zastávkou byly »bílé kostky«
na Karlštejnské. Tradiční bohaté ob-
čerstvení mnoha sousedů zahrnovalo
palačinkové jednohubky, perníčky,
kyselicu od Vrábliků, Králů, Papáčů,
Kelblových, Klobuščiaků, Třísků...

Novou zastávkou bylo pohoštění u
Mahlů s výborným svařákem a ří-
zečky. Následovali Mužíkovi, kde
jsem se moc těšila na naložené chilli
papričky. Předposlední zastávkou
byli Brunclíkovi, kde na nás čekala
oblíbená škvarková pomazánka. A
připojil se koník Gaston, aby nás do-
provodil k bohaté hostině u hasičů.
Velmi si vážím všech, kteří se do pří-
pravy obecního masopustu zapojili,
a pomáhají nám vytvářet sousedskou
přátelskou atmosféru v Letech. 
Ještě jednou moc děkujeme všem a
na shledanou na příští povedené ak-
ci! Barbora TesařOVÁ, 

starostka Letů

PŘED ZBROJNICÍ. Skvělé pohoštění nabídli účastníkům letovského maso-
pustu místní dobrovolní hasiči. Foto NN m. FRýdL

Zahraje Holba, tančit
budou měšťané
Sedmý ročník obnoveného Maso-
pustu ve Tmani pořádá 10. února
Dětské centrum Světlušky ve spolu-
práci s místním obecním úřadem.
Děti si opět vzaly na starost organi-
zaci masopustního průvodu, oslove-
ní sousedů a všech, kdo mají chuť se
připojit. I letos si Světlušky rozděli-
ly stěžejní masky, které při masopu-
stu nemohou chybět. Víte jaké?
Přijďte se podívat a zapojit. Letos je
základním tématem středověk, díky
hudbě skupiny Holba a tanečnicím
Berounských měšťanů. Nebude chy-
bět ani Jan Žižka a husité, kteří při-
pomenou letošní 600. výročí smrti
slavného českého vojevůdce. Jak
jsme zvyklí, průvod bude pestrý a
fantazii se meze nekladou.
Začátek bude ve 14.00 před Kultur-
ním domem ve Tmani. Těšíme se na
vás.   Jana Šmardová kOuLOVÁ,

CČsH Tmaň

NA LYŽÁKU. Ve středu 24. ledna odjel autobus řevnických školáků z os-
mých a devátých tříd do rakouského Schladmingu, kde si užívají lyžování
»na jedné či dvou lyžích«. Návrat zpět do Čech je plánován v úterý  30. 1.
Následující den čeká školáky pololetní vysvědčení, jednodenní prázdniny
pak v pátek 2.února. (pef) Foto ARCHIV

Z našeho kraje
* setkání s radou Středočeského
kraje pod vedením hejtmanky Petry
Peckové se koná 30. 1. od 16.30 v
městském sále v Černošicích. (zmč)
* O kalkulaci vodného a stočného
či o přístavbě druhého stupně ZŠ
bude jednat zastupitelstvo Letů na
veřejném zasedání 31. 1. od 19.00 v
jídelně místní školy. (zol)
* Obecně závazné vyhlášky městy-
se budou mj. projednávat zastupite-
lé Karlštejna na své veřejné schůzi
1. 2.  od 18.00 v zasedací místnosti
Úřadu městyse. (zmk)
* Besedu s komentátorem Hospo-
dářských novin, bývalým šéfredak-
tor ČRo Radiožurnál Petrem Hon-
zejkem hostí 2. 2. od 19.00 Komu-
nitní centrum v Tetíně. (icb)
* Deskové hry si můžete vyzkoušet
na Klubu hráčů, který 3. 2. od 13 do
18.00 hostí Městská knihovna v Be-
rouně. Určený je všem věkovým
skupinám. (icb)
* Vycházky k Lomům Amerika s
prohlídkou podzemí se můžete zú-
častnit 4., 10. i 11. 2. Info: www.en-
geltour.cz/lomy-amerika.           (icb)
* Vernisáž výstavy fotografií a kon-
cert kytaristy Norbiho Kovácse se
koná 7. 2. od 18.30 v berounské ka-
várně Jiná Káva. (icb)
* Revize, kontroly a čištění komínů
obstará 10. 2. v Karlíku Sdružení ko-
miníků a topenářů. Zájemci se mo-
hou objednat na 608 748 989. (zok)
* Částečně ulomenou větev visící
ze stromu asi osm metrů nad hřištěm
mateřské školy v Černošicích od-
stranili 17. 1. odpoledne pomocí au-
tomobilového žebříku i motorové
pily řevničtí profesionální a mokro-
pesští dobrovolní hasiči.             (jar) 

Stejně jako každý leden, i letos, již
popadesátépáté uspořádali chovatelé
ze Suchomast svoji zimní výstavu
drobného zvířectva v místním Sta-
rém mlýně. A stejně jako každý rok,
ani letos se jim nevyhnulo mrazivé
počasí. Chovatelé to vyřešili dobrým
jídlem, pitím, nadšením a dobrou ná-
ladou, kterou se jim podařilo udržet
po celou mrazivou výstavu.
Návštěvníci měli možnost vidět více
než 160 králíků 36 plemen, 150 ho-
lubů 28 plemen a přibližně 80 kusů
drůbeže 18 plemen. Některá zvířata
bylo možné zakoupit. Nejlepších 36
kolekcí nebo jedinců bylo oceněno

čestnými cenami a poháry. Z tohoto
počtu devět čestných cen získala do-
mácí organizace. 
Návštěvnost si i přes mrazivé počasí
chovatelé mohou pochvalovat. Jsme
rádi, že návštěvnost každým rokem
pomalu stoupá a zájem okolních i
vzdálenějších chovatelů o naši vý-
stavu roste. Děkujeme  podporovate-
lům naší činnosti, která by bez jejich
pomoci nebyla možná. Chovatelé se
už teď těší na letní výstavu, která se
na všeradickém minigolfu uskuteční
26. - 27. 8., a všechny srdečně zvou.
Text a foto Jaroslav JanOVskÝ,

suchomasty

Školáci si užívají lyžování v Rakousku

Po návratu do Čech...
(Dokončení ze strany 4)
Srpen jsme strávili v Lake George v
USA, kde jsem od roku 2011 umě-
leckou vedoucí hudebního festivalu,
a v září jsme se vrátili do Čech. Ne-
víme, na jak dlouho jsme tu, ale ne-
bráníme se myšlence vybudovat si
tu zázemí a vracet se z cest vždy
sem. Ale uvidíme - teď tu určitě ně-
jaký čas budeme a z cest se budeme
vracet domů, do Čech. 
Můj profesionální život se po dlou-
hé covidové pauze konečně začíná
vracet do starých a správných kole-
jí. Máme před sebou naplánované
(rodina jezdí všude se mnou) hudeb-
ní cesty do Thajska, Singapuru,
New Yorku a Californie. I v Če-
chách se začíná objevovat více nabí-
dek na solové nebo komorní koncer-
ty a na masterclassy na hudebních
školách. Máme všichni radost, že se
nám po covidu dveře zase otevřely.
A největší radost máme ze společ-
ných chvil, které můžeme trávit
všichni tři dohromady. 

Petra FRÝDLOVÁ, 
Zadní Třebaň

* K několika dopravním nehodám,
které se staly na sněhu a náledí ve
druhé polovině ledna v našem kraji,
vyjížděli řevničtí záchranáři. „Na
vině byl kluzký povrch a nezkušenost
řidičů,“ potvrdil ředitel záchranky
Bořek Bulíček s tím, že »jeho« lidé
byli u bouraček například v Mořin-
ce, Mořině či Solopiskách. „Všech-
ny karamboly naštěstí skončily jen
lehčím zraněním - zhmožděním krč-
ní páteře nebo hrudníku, pořezáním
od skla a podobně,“ dodal.       (mif)

Foto Bořek BULÍČEK

Chovatelé se pochlubili drobným zvířectvem
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POMOC V DOMÁCNOSTI
a pomoc s prací na zahradě
jednou týdně, nebo dle dohody, hledají

dva penzisti (73 + 70 let).

kontakt: kmarel@ post.cz

TEPELNÉ ČERPADLO

V CENĚ DOMU

FOTOVOLTAICKÁ ELEKTRÁRNA

V CENĚ DOMU

ZÁKLADOVÁ DESKA

V CENĚ DOMU

STAVÍME RODINNÉ DOMY NA KLÍČ PŘES 50 LET

Obchodní centrum RD Rýmařov Plzeň
Tel.:  777 162 595

E-mail: zahradka@rdrymarov.cz

Obchodní centrum RD Rýmařov Praha
Tel.:  733 394 641 

E-mail:  jojkova@rdrymarov.cz 
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Boston opustil dno, na špici je IQ Ouvey
ŠESTADVACÁTÝ ROČNÍK ŘEVNICKÉHO BANDY CUPU MÁ ZA SEBOU ČTYŘI HRACÍ DNY

Hořovice, malé město s bohatou his-
torií a kouzelným okolím, se na kon-
ci ledna staly epicentrem vodního
sportu. Místní plavecký bazén hostil
sokolské závody v plavání, které při-
lákaly nadšené plavce z regionu žu-
py Jungmannovy. Událost organizo-
vaná místním plaveckým klubem
byla nejen sportovním kláním, ale
také příležitostí pro komunitu sokolů
setkat se a sdílet radost ze sportu. 
Závodů se tradičně  účastní i Sokol
Lety. Letos pod vedením Pavla Vác-
lavka a Katky Kabilkové vyrazilo do
Hořovic 18 letovských sokolů, nad-
šených rekreačních plavců.
Župní přebory nabídly rozmanité ka-
tegorie pro všechny věkové skupiny
a úrovně dovedností. Od malých
plavců, kteří se teprve učí plavat, po
zkušené závodníky. Soutěž byla pe-
strá, navíc se mladší i starší plavci
mohli inspirovat a podporovat
navzájem.
Atmosféra během závodů byla nabi-
tá emocemi a napětím. Vládla skvě-
lá nálada! Rodiny a přátelé se sešli,

aby podpořili své oblíbené plavce.
Ovace, povzbuzování a radostné

výkřiky naplnily prostor kolem ba-
zénu, vytvářejíce nezapomenutelný

zážitek pro všechny přítomné.
Jak dopadli naši plavci? Skvěle!
Přivezli jsme pět medailí: tři zlaté a
dvě bronzové. Ovšem gratulace ne-
patří jen úspěšným plavcům, ale
všem letovským závodníkům, kteří
dali do závodů veškeré úsilí, snahu a
vášeň! Šířili tak dobré jméno našeho
Sokola! Událost zanechala v srdcích
účastníků a diváků vzpomínky na
sportovní úspěchy i na pouto spoje-
né s radostí ze sdíleného zážitku.
Sport nejen soutěžil, ale také spojil. 

Pavel VáCLaVek, Sokol Lety

Řevnice - Tým IQ Ouvey kraluje
po čtvrtém kole průběžnému po-
řadí šestadvacátého ročníku Řev-
nického Bandy cupu (ŘBC). Finá-
lové play-off se bude hrát 24. 2.
„Ve 4. kole bylo pár obratů a neče-
kaných výsledků,“ komentoval dění
na hřišti Za Vodou 27. ledna jeden z
organizátorů turnaje, brankář Bizo-
nů Martin Kodet s tím, že hra se s
blížícím se finále začíná přitvrzovat.
„Bylo i pár vyloučení do konce utká-
ní za nesportovní a agresivní chová-

ní. Velice se dařilo Bostonu, který se
třemi výhrami ze čtyř zápasů odlepil
z posledního místa,“ uvedl. Střelec-
ky se dařilo Bedřichu Horčíkovi z
Kojotů, který vsítil devět branek, je-
ho týmovému kolegovi Adamu Šta-
stnému, Michaelu Janichovi (L.A
Kings) a Jakubu Stnadovi (Boston),
kteří si připsali po 7 »zářezech«.
Třetí kolo o týden dříve, 20. 1., po-
trápilo mrazivé počasí. „Museli jsme

ze hřiští odstranit vrstvu ledu, aby-
chom vůbec mohli hrát,“ sdělil Ko-
det. „Střelecky se nejvíc prosadil ka-
pitán a jeden ze zakladatelů IQ Ou-
vey Michal Sklenář i »Samotář« To-
máš Keprt - oba dali šest branek. Po
dlouhé době nastoupil také pětase-
dmdesátiletý Ladislav Žižkovský z
týmu Kojotů, nejstarší hráč ŘBC.
Určitě si zaslouží respekt,“ uzavřel
Martin Kodet.       Miloslav FRÝDL

Letovští sportovci přivezli z plaveckých závodů pět medailí

V sobotu 20. ledna se prostory Pivotelu MMX v
Letech rozezněly hudbou tradičního Sokolského
plesu. Tentokrát se nesl v duchu osmdesátých let
minulého století.
Téma dávalo fantazii opravdu velký prostor, a tak
se účastníci při vymýšlení svých modelů vskutku
vyřádili. K vidění byly šaty a sukně v neonových
barvách, trička s nápisy, lesklé legíny, ale i šus-
ťákové sportovní soupravy – tak, jak si to mnozí
z nás ještě pamatují. Zahlédnout jste mohli i zlaté
řetězy, legendární céčka a dokonce i několik
wallkmanů!
V tombole se opět sešla spousta zajímavých cen,
poděkování za ně patří všem sponzorům, kteří je
věnovali. Tradiční kapela The Bluemoon nezkla-
mala – především samozřejmě skvělou hudbou,

která účastníky dostala do varu s první písní, ale
i parádními outfity, díky nimž muzikanti dokona-
le zapadli do »osmdesátkové« atmosféry. Aby
toho nebylo málo, přichystali si pořadatelé super
zpestření. Tanečník a choreograf Vojta Lacko
s odzbrojující energií zapojil každého, kdo chtěl a
měl odvahu. V několika vstupech během večera se
tak na parketu desítky tanečníků pokoušelo –
někdo víc a někdo méně úspěšně – o synchronní
choreografii. 
Akci pak korunoval DJ Papen. Udržel skvělou
energii nastavenou kapelou a svým setem propo-
jil osmdesátky se současností. Nebýt toho, že pro-
voz hotelu v půl třetí akci ukončil, tančili bychom
tam zřejmě až dodnes.         Foto Lukáš KVĚTOŇ

Lenka PAPÁčOVÁ, Lety

Na sokolském plese byly k vidění legíny, šusťákové soupravy i céčka

Sport po okolí
* Veřejné bruslení nabízí zimní sta-
dion v Berouně v těchto termínech:
2. 2. 10 - 13.00, 3. 2. 11.30 - 13.30,
4. 2. 14 - 16.15, 10. 2. 14.15 - 16.15 
a 11. 2. 13 - 15.00. (icb)
* Zimní halové soustředění pro
mladší a starší žactvo pořádá 2. - 4.
února ve Veletově poberounský atle-
tický oddíl ASK Dipoli.              (tov)
* Zimní stadion v Černošicích je
veřejnosti k dispozici každou středu
od 13 do 14.45 a každou sobotu i ne-
děli od 13.30 do 15.30.                (zsč)
* Sbírku na atletický ovál v Dobři-
chovicích vyhlásil oddíl ASK Dipo-
li. Přispět můžete na transparentní
účet 2102017726/2010, info na
www.poberounispolu.com.        (zzi)

Výsledky a tabulka
Sobota 20. ledna 
IQ Ouvey - Samotáři 2:4
Kojoti - Citrus Team 2:6
Samotáři - L. A. Kings 7:1
Bizoni - IQ Ouvey 3:6
Citrus Team - Boston 6:1
Kojoti - Samotáři 3:6
Bizoni - Citrus Team 5:1
IQ Ouvey - L. A. Kings 6:4
Boston - Kojoti 3:7
Samotáři - Bizoni 3:5
L. A. Kings - Citrus Team 2:4
Sobota 27. ledna 
IQ Ouvey - Boston 4:3
L. A. Kings - Kojoti 8:5
Boston - Bizoni 6:3
Citrus Team - Samotáři 0:5
Kojoti - IQ Ouvey 3:3
L. A. Kings - Bizoni 3:4
Samotáři - Boston 2:4
Citrus Team - IQ Ouvey 1:11
Bizoni - Kojoti 5:5
Boston - L. A. Kings 3:1
Kojoti - Citrus Team 9: 0
Tabulka turnaje po čtvrtém kole
1) IQ Ouvey 19 bodů (57:31) 
2) Samotáři 14 (43:30)  
3) Kojoti 14 (54:44)
4) Citrus Team 11 (39:48)
5) Bizoni 11 (44:54)
6) Boston 9 (33:46)
7) L. A. Kings 6 (41:58)

BLÍŽÍ SE FINÁLE. Šestadvacátý ročník Řevnického bandy cupu se pře-
houpl do druhé poloviny. Foto Pavel JÍLEK

Umístění Letovských
Přípravka (2018 a mladší)
Terezka Kocourová: 3 místo
Žáci I (2015-2017) 
Rafael Bábela: 1. místo  
Žáci III (2011-2012)
Dan Dostál: 1. místo, Tonda Šuma:
3. místo
Ženy 
Jana Dostálová: 1. místo

U BAZÉNU. Výprava letovského Sokola na plaveckých závodech v Hořovi-
cích. Foto Pavel VÁCLAVEK 
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